
      
   
 
 

 

 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  

Provincia di Rimini 

Piazza Municipio, 3  47869 Sassofeltrio (RN)   -  tel. 0541/974130 - 974131  Fax 0541/974000  -   C.F./P.iva 00360430417 
MM Ci S - Modulistica gestionale © Mega  Management 

COPIA di DELIBERAZIONE della GIUNTA  MUNICIPALE  
 

N. 31   
del Registro       
 
Data 20/06/2022  

 
 
OGGETTO: 
 
 

 
Definizione di criteri per la redazione del bando relativo 
al “bonus idrico” – Anno 2021. 
 

  
L’anno duemilaventidue addi venti del mese di giugno alle ore 9.00 nella sala adunanze 

del comune suddetto convocata con appositi avvisi. La Giunta Municipale si è riunita nelle 
persone seguenti: 

 
                                                                                     Presenti                  Assenti 
     Medici Fabio                       - Sindaco               X                                
     Benzi Daniele                     - Vicesindaco                  X                                                          
     Filanti Sandra                            -  Assessore            X                                                        
       
                                                                                                                                           
 con l’assistenza del Vice Segretario comunale dott.ssa Maria Silvia Bartolacci. 

 
 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Vista l’allegata proposta di atto deliberativo; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Leg.vo n. 267 del 
18/08/2000; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare in ogni sua parte e fare propria l’allegata proposta di atto deliberativo. 
 
Inoltre, stante l’estrema urgenza di provvedere, il presente atto, con votazione unanime e palese, 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Leg.vo 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
   
 

 

2 
 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  
Provincia di Rimini 

Piazza Municipio, 3  47869 Sassofeltrio (RN)   
tel. 0541/974130 - 974131  Fax 0541/974000   

C.F./P.iva 00360430417 

PROPOSTA di DELIBERAZIONE   
 

 
  Il Sindaco Responsabile del Settore Amministrativo ha elaborato la seguente proposta di 
deliberazione: “Definizione di criteri per la redazione del bando relativo al “bonus idrico” – 
Anno 2021”. 

                                                
 VISTO l'art. 48, 1^ e 2^ comma, del D.Lgs. 267/2000 per quanto attiene la competenza del 
presente atto;  

VISTA la  Legge 5 gennaio 1994, n. 36 “Disposizioni in materia di risorse idriche”; 
VISTO il  D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152 “Norme in materia ambientale”; 
VISTA la nota del 24/05/2022 Prot. 7445 di Marche Multiservizi Spa;  
ATTESO che l’importo riconosciuto a questo Comune da Marche Multiservizi SPA,  per 

l’anno 2021, è complessivamente  di € 1.740,00 e ritenuto opportuno   riconoscere  ai beneficiari 
un importo una tantum; 

RITENUTO OPPORTUNO, altresì, al fine dell’adozione dell’Avviso pubblico per la 
concessione del Bonus Idrico, stabilire i seguenti criteri e modalità di accesso: 

 
1. destinatari del bonus idrico sono tutte le persone fisiche residenti nel Comune di 

Sassofeltrio, con un contratto diretto o condominiale con Marche Multiservizi Spa per la 
fornitura domestica del servizio idrico e  in possesso di Attestazione ISEE (ai sensi DPCM 
159/2013) con un valore pari o inferiore a € 12.000,00; 

2. valore del Bonus - € 100,00 - una tantum - sarà riconosciuto dall’Ente gestore Marche 
Multiservizi Spa, come deduzione dalle fatture del servizio idrico; 

3. la richiesta da parte degli aventi diritto dovrà essere presentata tramite posta elettronica o 
istruita c/o l’Ufficio Servizi Sociali, sui moduli predisposti, sino al 06/08/2022 corredata 
da Attestazione ISEE e ultima fattura del servizio Idrico, con indicato il codice 
identificativo utente; 

4. Il bonus sarà assegnato in seguito alla formulazione di una graduatoria, formulata in ordine 
crescente del valore dell’indicatore della situazione economica equivalente. A parità di 
ISEE la priorità verrà data dal numero dei componenti del nucleo familiare.  

5. Il bonus di € 100,00 sarà assegnato fino alla concorrenza dei fondi disponibili; soddisfatte 
le richieste secondo i criteri di cui sopra, la eventuale residua parte sarà ripartita in parti 
uguali tra gli aventi diritto. 

6. Il bonus sarà applicato dall’Ente gestore Marche Multiservizi Spa nelle fatture dell’acqua 
messe a disposizione dall’Ente gestore Marche Multiservizi Spa. 
VISTA la bozza di Avviso pubblico e fac simile di domanda; 
VISTO l'art. 5 della Legge 07.08.1990, n. 241;  
VISTO il DPR 267/2000; 
  

P R O P O N E 
 

1) DI STABILIRE che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2)  DI DARE ATTO dei seguenti criteri e modalità di accesso ai benefici oggetto del presente 
provvedimento: 

a)  destinatari del bonus idrico sono tutte le persone fisiche residenti nel Comune di 



      
   
 

 

3 
 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  
Provincia di Rimini 

Piazza Municipio, 3  47869 Sassofeltrio (RN)   
tel. 0541/974130 - 974131  Fax 0541/974000   

C.F./P.iva 00360430417 

Sassofeltrio, con un contratto diretto o condominiale con Marche Multiservizi Spa per la 
fornitura domestica del servizio idrico e  in possesso di Attestazione ISEE (ai sensi DPCM 
159/2013) con un valore pari o inferiore a € 12.000,00; 
b) Valore del Bonus - € 100,00 - una tantum - sarà riconosciuto dall’Ente gestore Marche 
Multiservizi Spa, come deduzione dalle fatture del servizio idrico; 
c) la richiesta da parte degli aventi diritto dovrà essere presentata tramite posta elettronica 
o istruita c/o l’Ufficio Servizi Sociali, sui moduli predisposti, sino al 06/08/2022 corredata 
da Attestazione ISEE e ultima fattura del servizio Idrico, con indicato il codice 
identificativo utente; 
d) Il bonus sarà assegnato in seguito alla formulazione di una graduatoria, formulata in 
ordine crescente del valore dell’indicatore della situazione economica equivalente. A parità 
di ISEE la priorità verrà data dal numero dei componenti del nucleo familiare.  
e) Il bonus di € 100,00 sarà assegnato fino alla concorrenza dei fondi disponibili; 
soddisfatte le richieste secondo i criteri di cui sopra, la eventuale residua parte sarà ripartita 
in parti uguali tra gli aventi diritto. 

 
3) DI APPROVARE, lo schema di avviso pubblico e fac-simile di domanda nel quale sono 
contenuti i criteri, il valore e le modalità di accesso per l’assegnazione di contributi economici per 
il pagamento della tariffa del servizio idrico integrato a favore di nuclei familiari che versano in 
condizioni di disagio economico, attraverso un Fondo messo a disposizione da Marche 
Multiservizi Spa, per un importo complessivo di € 1.740,00 e il modello di istanza, che 
costituiscono  parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
4) DI GARANTIRE la pubblicizzazione dell’avviso pubblico mediante l’affissione all’Albo 
Pretorio online; 
 
5) DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Amministrativo, l’adozione degli atti e di  tutte 
le attività conseguenti alla presente deliberazione; 
 
6) DI TRASMETTERE a Marche Multiservizi Spa la presente deliberazione; 
 

*********************** 
 
  
  


